k(enfurt) et H. custos. Item quintam partem vini crescentis in
quatuor iugeribus vinearum ipsius Ruckeri, pro qua dantur V mal-
a) tra siliginis a Schadehudo annuatim; modo Iohannes de Eym-
b(eche) solvet IIII maltra siliginis de eisdem vineis vel II
b)
libras Hallensium.

Item Cunradus Wiede dat unum maltrum siliginis annuatim de qua-
dam vinea in monte Smiedeloch sita ac tota possessione sua in
vico Herstal, quod maltrum nunc vero dat dominus H. de Wyler
c)
canonicus.
c)

Item Vlricus Pauey canonicus dat libram Hallensium ratione cu-
rie, quam nunc inhabitat Dyelo canonicus, quo usque persolvat
X libras Hallensium dativorum.

f.17b März 6 : B. II nonas (martii). Victorini :

Fr(idericus) de Randenberg obiit, qui duo iugera et dimidium vi-
nearum in Hursten sita ecclesie contulit, unum iugerum situm in
bivio introitus ville predicte; altera pars sita est in monte,
d)
qui dicitur Steingaze.

f.17b' Heilmannus dictus Swap, decanus ecclesie Aschaffenburgensis,
obiit anno domini M.CCCXXI^o, II non. marcii, qui deputavit et
legavit ad usus presenciarum in suo anniversario redditus IIII
maltrorum siliginis solvendos annuatim de bonis Wolzonis in
Heippach, que bona possidet iam Heil. dictus Erbo de Plumheim
et Gysela relict a quondam Conradi advocati in Ostheim. Item

a) auf Rasur b) modo bis Hallensium von anderer Hand und
Tinte hinzugefügt c) quod bis canonicus von anderer Hand und
Tinte hinzugefügt, später durch Rasur getilgt d) am linken
Rand neben der Tagesangabe Heil(mannus) Wedo obiit

legavit ad usus presenciarum ut supra XX libras Hallensium dan-
das de curia sua, que quondam fuit Ruttegeri custodis, unacum
anno gracie sue prebende in certos redditus convertendas et
similiter in suo anniversario ministrandas. Insuper legavit
ad usus presenciarum centum quinquaginta libras Hallensium in
certos redditus convertendas, de quibus redditibus per totum
adventum panes dimidii prebendalium panum alborum canonicis et
vicariis in summa missa a tempore gradualis usque ad ultimum
Agnus dei eiusdem misse presentibus diebus singulis ministren-
tur. Et si quid finito adventu supererit, in vigilia Christi
presentibus ut supra totaliter et insimul ministretur, qualiter
debeat ministrari, queratur in tali signo + : Nos Arnoldus
decanus totumque capitulum ecclesie Aschaffenburgensis tenore
presencium recognoscimus publice profitentes, quod honorabilis
vir pie memorie, dominus Heil(mannus), quondam decanus ecclesie
nostre predicte, ob salutem anime sue ac omnium suorum progeni-
torum centum et quinquaginta libras Hallensium pro viginti mal-
tris tritici comparandis sive triginta maltris siliginis pro
eisdem convertendis ad usus presenciarum ordinavit, legavit et
presentibus assignavit, sic videlicet quod singulis canonicis
et vicariis per totum adventum ad summam missam diei de adven-
tu cantandam a tempore gradualis usque ad ultimum Agnus dei
presentibus existentibus singulis diebus panis albus, mediata-
tem albi nostri prebendalis panis retinens, ministretur hoc
adiepto, quod dictus panis nulli canonicorum, officiatorum sive

a) ministrandos Hs. b) a aus o verbessert c) ulti auf Ra-
sur d) Kreuz als Verweiszeichen auf folgende Urkunde, die
auf f. 17b eingetragen ist e) mit Verweiszeichen übergeschrie-
ben

sociorum predicte nostre ecclesie nisi in dicta missa presenti
tribuatur, exceptis illis, qui de licencia et scitu domini
nostrri decani notorie sunt in ~~xxxxxx~~ neg~~o~~cio ecclesie aut
infirmi, ita quod sint in curiis et domibus suis non per vicos
et plateas incedentes vel similiter de licencia predicti domini
nostrri decani sint minuti. Quicquid eciam supererit in dictis
redditibus per ipsum adventum, ut premittitur, ministrandis,
in vigilia Christi ad missam modo quo supra presentibus simili-
ter cum pane predicto totaliter dividatur. In cuius legacionis
et ordinacionis testimonium sigillum nostre ecclesie supradicte
ex certa nostra sciencia presentibus est appensum. Anno domini
M. CCCXXI, ^{a)} V kln. decembris.

b) Hic dantur eciam IIII libre Hallensium empt^e cum pecunia
curie et anno gracie predicti domini H. decani apud Heinricum
dictum Wernher de Byschofsheim et dantur annuatim infra quinde-
nam post festum beati Martini, prout in litteris super eo con-
fectis plenius continetur. Iste quatuor libre Hallensium cum
quatuor maltris siliginis predictis dantur in isto anniver-
c)
sario.

f.18a März 7 : C. Nonas (martii). Perpetue et Felicitatis :

Anno domini MCCCLXXXIII obiit Erwinus de Rorbach, canonicus
d)
huius ecclesie, in cuius anniversario

f.18a' Anno domini M.CCCIX hac die obiit Sifridus de Bomersheim cano-
e)
nicus, in cuius anniversario dantur IIII maldra siliginis
Aschaffenburgensis mensure de curia .. dicti Graslok de Cro-
nemberg sita in Aldendypburg, in Asch(affenburg) presentan-
e)
da.

a) XI auf Rasur b) dieser Eintrag schliesst sich unter Hand-
und Tintenwechsel an das Kreuz von Anm. d auf S. 35 an

c) empti Hs.; empti bis anniversario mit anderer Tinte hinzuge-
fügt d) Fortsetzung fehlt e) in bis presentanda von ande-
rer Hand und Tinte hinzugefügt

Item .. Cunradus Snegerer de Affolderbach dimidium maltrum
silligins de tribus iugeribus agrorum cum dimidio iugero.
apud villam Sthenbach sitis, quod wolgaliter dicitur an dem
Molinberger. Item Th. senior de Affolderbach unum maltrum
silliginis de X iugeribus agrorum sitorum apud R^ewendal in via,
que dicitur der Sendechtewech, et de II iugeribus infra lapi-
deam crucem.

Item tria octalia silliginis dantur de bonis emptis in Steden
apud H., maritum Elyzabet dicte Thessin, et eandem Elyza-
bet. Item C. Otto de Vmpenk(eim) XXIIII solidos Hallensium
antiquorum de IIII iugeribus vinearum, quorum II iugera sita
sunt in monte Kyrchelberg et II iugera in monte Hoheberg. Et
posuit pro subpignore III iugera agrorum priorum et vinea-
rum in monte Babist et V quartalia vinearum an dem Hunzenberge
apud Lemelerum et Billungum. Nota : pro istis IIII maldris
supradictis dantur modo XXVII solidi Hallensium, VIII Hallen-
ses, quorum XIIII uncie Hallensium dantur de bonis domini Con-
radi de Rodahe in H^risten sitis, IIII solidi Hallensium de
censibus in Mildenberg et V Hallenses.